
OBSAH

RODINNÉ DOMY

14 Požehnaná trojice
Sestava tří hmot se sedlovými 
střechami, které vzájemně srůstají 
v útvar pro rodinné domy značně 
netypický, působí na první pohled, 
jako by si děti hrály se stavebnicí. 
Ve skutečnosti tu je všechno 
do puntíku promyšlené.

36 S úctou k Modrým horám 
Lokalita spojující několik obcí 
v půvabně kopcovité krajině 
moravského Slovácka dostala jméno 
Modré hory. Zde si rodina původem 
z jižní Moravy našla svůj nový 
domov. Postavili tu dřevostavbu, která 
maximálně respektuje hodnoty okolní 
krásné přírody.

XS
AA

E

24 Vila lehce rozkročena 
do krajiny
Pohodlný domov mladé rodiny je. 
charakteristický střídmým, zároveň 
útulným moderním pojetím 
a komfortem domu s velkorysou 
podlahovou plochou. Přidanou 
hodnotu místu dodávají úchvatné 
výhledy na Hostýnské vrchy.

44 Variace na dvě křídla
Na parcele nepravidelného tvaru 
vznikla komfortní dřevostavba 
s velkými okny a několika terasami, 
které pozemek zajímavě člení - je tu 
divoká zahrada, sad, klidné zákoutí 
pro odpočinek i zeleninové záhonky.

vy, je sL LehME

1

Win

32 Nadčasova jednoduchost 
Pětičlenná rodina našla pozemek 
ve středně velké obci na východ 
od Prahy. Přáli si stavět rychle a bez 
komplikací, proto vybírali z nabídky 
katalogových domů a přáli si dodávku 
na klíč. Nakonec zvolili individuální 
úpravu typové dřevostavby.

52 Křehká dřevostavba 
na drsném severu
Transparentní dům postavený na kůlech 
na skalnatém pobřeží kanadského 
ostrova Fogo Island působí tak lehce 
a subtilně. Přitom však dokáže čelit 
drsným severským podmínkám 
a poskytovat pohodlné moderní bydlení.

Festival dřevěné architektury 
58 Dne 17. dubna byl v pražském

Centru architekturv a městského 
plánování zahájen již 19. ročník 
Salónu dřevostaveb, nejvýznamnější 
české přehlídky dřevěné architektury.

•e . 
oho. 2

60 Dřevo je národní bohatství
O dřevostavbách a jejich perspektivě 
s námi hovořil architekt Pavel Horák, 
zakladatel Salónu dřevostaveb.

63 Zaujalo nás
Zajímavosti ze stavebního trhu

9.0

MUJ DUM 6-2024



ZAŘIZUJEME
64 Zařizujeme s profesionálem: 

Dub, sklo a zlato
Při rekonstrukci bytu o výměře 
70 metrů čtverečních nás zaujalo 
střízlivé využití přírodního dubového 
dřeva a skla v neobwklé kombinaci 
s doplňky se zlatým povrchem.

68 Sklo - luxus moderního 
interiéru
Sklo je jedním z nejpoužívanějších 
materiálů a typických atributů 
současného interiérového designu.
Přináší nejen světlo, ale i čistotu, 
otevřenost a moderní vzhled.

co je bezpečné a jak to vypadá, 
když zahrada vyrůstá spolu 
s dětmi?

97 Zaujalo nás
Novinky a zajímavosti pro váš 
dům i zahradu

STAVBA
100 Moderní dům v chráněné 

krajinné oblasti
Architekt Lukáš Větrovec si 
staví rodinný dům s ateliérem 
ve venkovské lokalitě v chráněné 
krajinné oblasti. Navíc si musí 
poradit s omezeným rozpočtem.

72 Myčka nádobí - nejlepší 
přítelkyně
Moderní technologie dovedly zdánlivě 
lapidární, byť neoblíbenou činnost 
mytí nádobí k naprostému komfortu 
a dokonalosti.

ZAHRADA•
76 Léto na terase 

Dlažba, nebo dřevo?
Většina majitelů rodinných 
domů považuje terasu za jednu 
z nejdůležitějších součástí domu. 
Abyste na ní své léto strávili v pohodě, 
je důležité ji správně založit a sladit 
s architekturou domu.

80 Posezení s grilováním
Bez toho si léto na terase asi už 
jen těžko představíme. Abychom si 
to příjemně užili, je třeba si vybrat 
pohodlný nábytek, správný gril, 
případně si pořídit letní kuchyň.

84 Přeliv versus skimmer... 
Zvítězí elegance, nebo 
praktičnost?
Jedním z hlavních rozhodnutí, 
která budete muset učinit při stavbě 
bazénu, je volba mezi skimmerovým 
a přelivovým bazénem. Každý z těchto 
typů bazénů má určité výhody, které 
musíte vzít v úvahu.

87 Nezkrotné popínavky
Pnoucí nebo také popínavé rostliny 
nás provázejí na okrasné i užitkové 
zahradě. Dokážou ušetřit místo, zajistit 
soukromí, ale také potěšit jedlými 
plody i zajímavými květy.

94 Zahrada pro děti stvořená 
Houpačky, skluzavky, prolézačky 
a další prvky sice děti zabaví, ale 
opravdu se rodinná zahrada bez nich 
neobejde? Čím jiným děti zaujmout,

102 Tiché bydlení: Jak 
protihlukové zdivo chrání 
náš klid
Protihlukové zdivo hraje zásadní 
roh při minimalizaci hluku 
pronikajícího zvenčí do interiéru 
a také mezi jednotlivými 
místnostmi v domě.

106 Chytrá střešní okna
Nové generace střešních oken jsou 
vybaveny inovativními funkcemi, 
které umožňují automatizaci 
ovládání, optimalizaci energetické 
účinnosti a zvýšení pohodlí 
uživatelů.

112 Větrání, chlazení 
a rekuperace v létě
Výhody rekuperace jsou zřetelné 
při zpětném získávání tepla 
v rámci řízeného větrání interiéru. 
Zda a jak se efekt rekuperace 
projevuje v létě při vysokých 
teplotách, je tématem dnešního 
článku.

116 Deset let dobrých 
zkušeností
Navštívili jsme rodinu pana Pavla, 
který ve svém domě bydlí už více 
než deset let. Seznamte se s jeho 
příběhem.

SERVIS
118 Nový stavební zákon 

a jeho novela
Změny, které ovlivní budoucnost 
stavebnictví.

120 Inflace, úroky a hypotéky 
Úroky z hypoték čeká v roce 2024 
pokles, píše ve svém blogu
David Mencl.

MŮJ DŮM 6-2024


